
  
COMUNE DI TORTOLI’ 

Provincia dell’Ogliastra 
Ufficio del Sindaco 

 

   

Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 
Telefono 0782600700 – Fax 0782623049 

Sito Internet: www.comuneditortoli.it 

 
Ordinanza n° 61                                                                                                                              del 05 Agosto 2015 
 

Oggetto: provvedimento contingibile ed urgente per motivi di sicurezza pubblica  
interdizione accesso presso l’area della Batteria in Arbatax. 

 

 
IL SINDACO 

Nella sua qualità di Autorità Locale 
PREMESSO 

- che nella giornata di Mercoledì 05 Agosto 2015 è in corso presso il Piazzale degli Scogli in Arbatax la 
manifestazione musicale denominata “Red Valley Festival”; 
 
PRESO ATTO che molte persone si stanno recando presso l’area della Batteria per assistere alla 
manifestazione musicale; 
 
TENUTO CONTO che il Parco della Batteria risulta essere ubicato in un promontorio, in evidente stato di 
abbandono e privo di illuminazione pubblica; 
 
RITENUTO necessario, fare ricorso a pratiche di contenimento dei rischi connessi a sovraffollamento delle 
zone pubbliche in concomitanza di eventi artistici e musicali che prevedono un’alta affluenza di spettatori; 

- che è preciso compito dell’Amministrazione, in ogni caso, dare massima priorità alla sicurezza e 
alla pubblica incolumità della popolazione presente sul territorio comunale; 

 
VALUTATA la piena sussistenza delle motivazioni che impongono al Sindaco di emanare provvedimenti 

contingibili ed urgenti al fine di eliminare i rischi che minacciano la pubblica e privata incolumità dei 

cittadini e garantire al contempo l’ordine e la sicurezza pubblica, così come previsto dagli artt. 50 e 54 del 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267- “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali “; 

 
CONSIDERATO che per la situazione descritta, risulta urgente provvedere nell’impedire l’accesso alle 
persone non autorizzate all’area della Batteria; 
 
VISTI: 
gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 

ORDINA 

• È fatto divieto assoluto alle persone non autorizzate di accedere presso l’area della Batteria e agli 
spazi limitrofi; 

• il personale dell’Organizzazione della Manifestazione musicale Red Valley Festival dovrà presidiare 
gli accessi della Batteria ed impedire l’ingresso alle persone non autorizzate; 

 
Dalla Residenza Municipale, addì 05.08.2015 

IL Sindaco 
F.to Dott. Massimo Cannas 

 
ES/MM 


